
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ                                                                                     

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
12 ноября 2012г.                                                                                                 № 81 

                                                                                                                             Экз  __ 

 

 
р.п. Чуфарово 

 

 

Об утверждении правил формирования реестрового номера 

муниципального имущества и порядкового номера карты соответственно 

объекта учѐта и лица, обладающего правом на муниципальное имущество 

и сведения о нѐм  
 

 

В соответствии с постановлениями Правительства Российской Федерации 

от 16.06.2007 № 447 « О совершенствовании учѐта федерального имущества»,   

Правительства   Ульяновской  области   от  29.06.2009  № 252-П «О ведении 

реестра объектов государственной собственности Ульяновской области»  и  

решением  Совета  депутатов муниципального образования Чуфаровское 

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области от  03.12.2010  

№ 82  «Об утверждении Положения о порядке ведения учета муниципального 

имущества муниципального образования Чуфаровское городское поселение, 

постановляю: 

1. Утвердить     правила     формирования    реестрового       номера 

муниципального имущества и порядкового номера карты соответственно 

объекта учѐта и лица, обладающего правом на муниципальное имущество и 

сведениями о нѐм (приложение № 1). 

2. Контроль   за   исполнением   настоящего  постановления  возложить на 

директора МКУ «Управление делами» Администрации МО Чуфаровское 

городское поселение Чубукову Н.М. (по согласованию). 

3.Постановление вступает в силу после подписания и полежит 

официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования 

Чуфаровское городское поселение                         Г.В.Фалова 

 



 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к  Постановлению Администрации  

муниципального образования  

Чуфаровское городское поселение 

 от  12 ноября 2012  №  81 

  

 

ПРАВИЛА 
формирования реестрового номера муниципального имущества и 

порядкового номера карты соответственно объекта учѐта и лица, 

обладающего правом на муниципальное имущество и сведения о нѐм. 

 

I. Общие положения. 

         1. Настоящие Правила устанавливают единый порядок формирования 

реестрового номера муниципального имущества (далее - РНМИ)  и порядкового 

номера карты соответственно объекта учѐта (далее - порядковый номер карты 

объекта учѐта) и лица, обладающего правом на муниципальное имущество и 

сведения о нѐм (далее – порядковый номер карты лица) в реестре 

муниципального имущества (далее - реестр). 

          2. РНМИ, а также порядковый номер карты объекта учѐта и порядковый 

номер карты лица формируются уполномоченным должностным лицом  на 

основе утверждѐнной структуры РНМИ. 

          3. РНМИ является уникальным номером и повторно не используется при 

присвоении РНМИ  иным объектам учѐта, в том числе в случае прекращения 

права муниципальной собственности муниципального  образования 

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области 

на объект учѐта. Соответственно, объекту учѐта РНМИ присваивается только 

один раз. 

 

II. Формирование порядкового номера карты объекта учѐта  

и порядкового номера карты лица. 

Порядковый номер карты объекта учѐта составляет 6-значное число, 

определяемое как номер подраздела 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 или 2.5 

реестра и порядковый номер объекта учѐта в соответствующем подразделе 

(1.2000001,1.2000002,1.2000003 и т.д.). 

          Порядковый номер карты лица составляет 4 - значное число, 

определяемое как номер подраздела 3.1,3.2,3.3 или 3.4 реестра и порядковый 

номер лица в соответствующем подразделе (3.101,3.102,3.103 и т.д.). 

 

III. Формирование 1 разряда РНМИ 

    В случае присвоения объекту учѐта временного РНМИ должностное лицо 

вносит в разряд 1 РНМИ букву «В». 



    В случае присвоения объекту учѐта постоянного РНМИ должностное лицо 

вносит в разряд 1 РНМИ букву «П». 

     В случае присвоения объекту учѐта постоянного РНМИ, которому ранее 

был присвоен временный  РНМИ,  должностное лицо вносит букву «П» над 

разрядом 1 РНМИ и исключает из него букву «В» путѐм: 

          зачѐркивания еѐ тонкой линией (синими или чѐрными чернилами) так, 

чтобы можно было прочесть букву «В» на бумажном носителе; 

          замены еѐ на букву «П» (для реестра на электронном носителе). 

 

IV. Формирование 2-11 разрядов РНМИ 

    В разряды 2-11 РНМИ должностное лицо вносит порядковый номер карты 

лица и порядковый номер кары объекта учѐта в соответствующем подразделе 

1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 или 2.5 реестра. 

Соответственно, в разряды:  

 а) 2 и 3 РНМИ вносится номер подраздела (без разделительных точек), 

т.е. в разряд 2 – первая цифра номера раздела, а в разряд 3- вторая цифра 

номера подраздела; 

 б) 4-7 РНМИ вносится порядковый номер карты лица; 

 в) 8-11   РНМИ   вносится   порядковый   номер  объекта   учѐта   в 

соответствующем подразделе 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 2.1, 2.2, 2.3, 2.4 или 2.5 реестра. 

 

V. Структура РНМИ 

 
     РНМИ, присваиваемый объекту учѐта реестра состоит из 11 разрядов: 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 

в которых указываются: 
          - признак,   определяющий  реестровый   номер    муниципального 

имущества как временный  «В» или постоянный «П» (разряд 1) 

          - порядковый номер карты лица и порядковый номер карты объекта учѐта 

в разделе 1 или 2 реестра муниципального имущества (разряд 2 -11) 
          Например, 
 

П 1 2 3 1 0 1 0 0 0 1 
  
В 11 3101 0008 
П 23 3125 0018. 

 

 

 

 


